Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, n. 192, 4 out. 2002. Seção 1,
Primeira parte, p. 538.
Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 39, 4 out. 2002, p. 3.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO Nº 378/GDGCA.GP, DE 2 DE OUTUBRO DE 2002

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o disposto no art. 149 do Regimento Interno do TST, o
falecimento do Ex. Sr. Ministro José Luiz Vasconcellos e o velório de seu corpo na
Sede do Tribunal, ad referendum do Tribunal Pleno,

RESOLVE

Art. 1º Fica suspenso o expediente na Secretaria do Tribunal Superior

do Trabalho a partir das 15 horas e 30 minutos do dia 2 de outubro do corrente
ano.

Art. 2º Os prazos judiciais e administrativos que vencerem nesta data

serão prorrogados para o dia imediatamente subsequente.

Dê-se ciência.

Publique-se no B.I. e D.J.

Brasília, 2 de outubro de 2002.

VANTUIL ABDALA
Ministro Vice-Presidente, no exercício da Presidência

do Tribunal Superior do Trabalho

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=04/10/2002&jornal=4&pagina=538
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=04/10/2002&jornal=4&pagina=538
http://aplicacao.tst.jus.br/dspace/handle/1939/2782